
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

 n°800-2019

 
 

del giorno 15/11/2019

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre mediante procedura concorrenziale su Sistema
Telematico di Acquisti della Regione Toscana (START) per la fornitura, consegna e
installazione di materiale informatico per l'espansione di un server modello "HP
PROLIANT  ML 350 P GEN 8" per la sede di COESO SDS GROSSETO ai sensi dell'art. 36 c.
2 lett. B) del D.lgs 50/2016  

 



●

●

●

IL DIRETTORE
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina del
Direttore;
 
punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale n.8
del 03 dicembre 2018;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale.
 

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art.
6bisdella Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che
- successivamente al processo di Fusione che ha interessato COeSO - SdS Grosseto con
incorporazione rispettivamente della ex SdS Amiata e della ex SdS Colline Metallifere;
- a seguito della internalizzazione della contabilità e la conseguente installazione del programma
stesso nei nostri server
 
VALUTATO che i server in dotazione sono insufficienti a gestire i dati informatici dell'Ente e che non
garantiscono livelli di sicurezza adeguati;
 
RITENUTO pertanto, al fine di migliorarne le prestazioni,  procedere alla fornitura consegna e
installazione di materiale informatico per l'espansione server modello "HP Proliant ML 350 P Gen 8",
6 (sei) Hard Disk da 1TB (un terabyte) e 2 (due) banchi di ram da 32GB (trendadue gigabyte) presso
la sede di COESO SDS Grosseto.
 
ACCERTATO che non risultano attive convenzioni Consip  aventi ad oggetto forniture di tipo
comparabile a quelle richieste;
 
RICORDATO che per lo svolgimento di dette procedure “le stazioni appaltanti possono procedere
attraverso procedure telematiche che consenta i relativi acquisti;
 
VALUTATO OPPORTUNO  quindi individuare una ditta che possa fornire il materiale informatico di
cui sopra, da consegnare e installare presso COeSO SdS Grosseto,  attraverso una richiesta di
preventivi sulla piattaforma START, cui seguirà l’affidamento secondo il criterio dell’offerta con
prezzo più basso e sulla base dei parametri inseriti nella lettera di invito allegata;
 



VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le Amministrazioni possono
procedere all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore a € 40.000;
 
RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., in modalità telematica, utilizzando la piattaforma
START della Regione Toscana,  i cui termini e condizioni sono stabiliti nella lettera di richiesta
preventivo allegata alla presente determinazione quale parte integrante che si rende necessario
approvare;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal Dott. Fabrizio Boldrini, Direttore
della Società della Salute e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e
42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
con l’oggetto del servizio da affidare;
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
 

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI INDIRE una procedura attraverso richiesta di preventivi rivolta a n° 5 operatori economici
finalizzata all’individuazione del soggetto per la fornitura, consegna e installazione del materiale
informatico per l'espansione di un server modello "HP PROLIANT ML 350 P GEN 8" per la sede di
COeSO SDS Grosseto con  scadenza il 25/11/2019 alle ore 10:00;
 
DI DISPORRE  che la procedura in oggetto si svolga in modalità telematica con il sistema START, e
-  che la selezione dell’aggiudicatario verrà svolta sulla base dell’offerta economica più bassa e nel
rispetto delle condizioni indicate nella lettera di invito;
 
DI APPROVARE la lettera di richiesta peventivo allegata alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale;
 
DI DARE ATTO , ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ai sensi dell'art. 1, comma 9, lettera
e), della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del sottoscritto Responsabile del Procedimento;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S.Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

http://www.coesoareagr.it


Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


